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Remissvar: Delbetänkandet Samhället mot skolattacker 
(SOU 2023:28) 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen har tagit del av delbetänkandet Samhället mot skolattacker 
(SOU 2023:28) och är positiva till utredningens förslag avseende, 
organisering av samverkan för att förhindra skolattacker samt stödet i 
individärenden.  

Länsstyrelsen väljer särskilt att kommentera utredningens förslag kring 
organisering av samverkan för att förhindra skolattacker.  

7 Organisering av samverkan för att förhindra skolattacker 
Länsstyrelsen instämmer i utredarens resonemang avseende vikten av 
etablerad kommunikation och samverkan på lokal nivå. Skolattacker är 
en väldigt ovanlig företeelse i ett flertal kommuner men samverkan och 
samordning kring barn och unga är nödvändigt i det förebyggande och 
främjande arbetet. Utredaren beskriver att en operativ samverkansgrupp 
är en förutsättning för att kunna identifiera och bedöma varningstecken 
hos enskilda individer samt att med stöd av representanter från olika 
verksamheter få en bra bild över situationen och behovet av 
förebyggande insatser.  

Länsstyrelsen vill understryka vikten av att även det förebyggande 
arbetet mot skolattacker bör inkluderas i kommunernas lagstadgade 
ansvar för det brottsförebyggande arbetet. Brottsförebyggande arbete 
mot skolattacker bör hanteras inom ramen för kommunens arbete med 
framtagande av lägesbild och kartläggning av brottsligheten och dess 
konsekvenser. Utifrån genomförd analys bör relevanta åtgärder ingå i 
kommunens åtgärdsplan.  
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Länsstyrelsen ställer sig bakom förslaget om behov av en central 
stödfunktion som kan stödja lokala aktörer i individärenden. Center mot 
våldsbejakande extremism (CVE) utgör redan idag en sådan funktion 
avseende frågor kring våldsbejakande extremism. CVE bedöms vara den 
verksamhet som kan bistå med kunskap, stöd, handledning även i arbetet 
mot skolattacker. Genom att ge uppdrag till CVE kommer myndigheten 
att få bra förutsättningar att samla på sig kunskap, erfarenhet och 
metoder i arbetet. Dessa förutsättningar är avgörande för att kunna bistå 
med adekvat stöd i individärenden.  

Ärendets beredning  
Beslut i detta ärende har fattats av landshövding Johan Sterte med 
enhetschef Sanela Cerimagic som föredragande. I den slutgiltiga 
handläggningen har avdelningschef Stefan Renlund medverkat.  

 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift. 

 


